
ЦЕНТРАЛЬНИЙ ДЕРЖАВНИЙ ІСТОРИЧНИЙ АРХІВ УКРАЇНИ, м. ЛЬВІВ 

 

ПОЛЬСЬКЕ ПЕДАГОГІЧНЕ ТОВАРИСТВО, м. ЛЬВІВ 
1868– 1939 рр. 

(назва фонду) 

 

 

ФОНД   №  445 

ОПИС   №    1 

1868 - 1939 рр. 
 (крайні дати документальних матеріалів) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Центральний державний історичний архів України, м. Львів 

 

 

 

 

 

Польське педагогічне товариство, м. Львів 

1868 – 1939 рр. 

 

 

 

Фонд   № 445 

Опис   №   1  

 

 

 

 

 

1868 - 1939 рр. 
(крайні дати документальних матеріалів) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗМІСТ 

 

 

Передмова          арк. 

Перевідна таблиця        арк. 

Схема систематизації справ       арк. 

Опис справ          арк. 

Географічний покажчик       арк. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЕРЕДМОВА 

 
Польське Педагогічне товариство (Polskie Towarzystwo Pedagogiczne, 

далі – ППТ)  було утворене у м. Львові у 1868 році. До 1906 р. називалось 

едагогічним товариством. Спочатку в його складі нараховувалось 19 

відділів, зокрема у мм. Краків, Новий Сонч, Перемишль, Ряшів, Дрогобич, 

Коломия, Тернопіль та ін. Кількість членів товариства на момент 

заснування становила 1500 осіб, і постійно зростала. Серед них були як 

вчителі, так і  ті, хто цікавився освітньою тематикою – духовенство, лікарі, 

журналісти та ін. У 1914 році в товаристві було вже 47 відділів і 3451 діяч.  

Одні із найбільш активних організаторів ППТ – мовознавець і педагог 

Б. Трасковський та редактор часопису «Szkola» К. Машковський. Головною 

метою організації була участь у реформі освіти та шкільництва і 

розширення мережі початкових та середніх шкіл в Галичині. Пріоритетними 

завданнями ППТ ставило впровадження новітніх методів навчання, видання 

нових підручників, підвищення кваліфікації вчителів, популяризація науки 

серед молоді. Першим президентом ППТ був професор римського права, 

викладач Львівського університету Й. Зєлонацький. Президент мав свого 

заступника (віцепрезидента), з 1901 р. – двох. Головне управління 

товариства було у Львові за адресою: вул. Зіморовича, 17 (сучасна назва  - 

Дж. Дудаєва). Основну управлінську функцію виконували Загальні збори 

членів (до 1902 р.), а згодом – Загальні збори делегатів, що збирались один 

раз на рік. Щомісячний часопис «Szkola» з методичним додатком «Praktyka 

szkolna» став основним друкованим видання ППТ. При товаристві регулярно 

діяла ревізійна (люстраційна) комісія.  

У 1884 року з ППТ виокремилось Товариство вчителів вищих шкіл, 

куди перейшла частина його членів та керівників. У 1921 році ППТ увійшло 

до складу Християнсько-Народної спільноти вчителів шкіл у Польщі. 

Припинило свою діяльність у 1939 рр.  

Хронологічно документи фонду охоплюють період від 1868 до 1939 рр., 

складені польською мовою. У процесі опрацювання фонду виділено кілька 

тематичних груп документів: 1) проведення загальних зборів товариства; 2) 



діяльність його головного управління; 3) фінансові документи; 4) 

листування та організаційні документи; 5) листи та реферати членів 

товариства; 6) документи діяльності редакції часопису «Szkola»; 

7) документи діяльності відділів товариства – загальні документи та 

матеріали про діяльність окремих відділів; 8) зібрані фондоутворювачем 

документи до діяльності різних адміністративних установ та  інших 

педагогічних товариств, установ, передусім гуртка «Ognisko» Польського 

союзу вчителів та Крайової шкільної ради, зібрані фондоутворювачем.  

В 2016 році з метою підвищення інформативності фонд був 

перероблений. Два описи були об’єднані в один за тематичною, 

хронологічною і структурною ознаками групування справ. Розроблена нова 

схема систематизації справ за тематично-хронологічною ознакою та 

перевідна таблиця. Проведено часткове переформування справ (об’єднано 

справи з документами однотипної тематики). Здійснені редагування 

заголовків та уточнення крайніх дат документів, систематизація аркушів та 

їх перенумерація в межах справ.  

 

 

Підстава:  

1. Przeniosło M. Towarzystwo Pedagogiczne we Lwowie w latach 1868–

1906 // Studia z historii społeczno-gospodarczej XIX i XX wieku. – 

Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, Tom XIII. – 2014. – S. 47-59 

2. Документи фонду 

 

Молодший науковий співробітник    Т. М. Барабаш 

 

 

 

 

 

 



ПЕРЕВІДНА ТАБЛИЦЯ 

Старий номер Новий номер 

№ опису № справи № справи 

1 1 1 

 2 85 

 3 100 

 4 112 

 5 113 

 6 102 

 7 101 

 8 119 

 9 98 

 10 103 

 11 141 

 12 114 

 13 121 

 14 24 

 15 67 

 16 123 

 17 68 

 18 123 

 19 129 

 20 115 

 21 124 

 22 69 

 23 89 

 24 70 

 25 104 

 26 104 

 27 90 

1 28 91 

 29 71 

 30 125 

 31 127 

 32 72 

 33 8 

 34 9 

Старий номер Новий номер 

№ опису № справи № справи 

1 35 73 

 36 10 

 37 11 

 38 12 

 39 74 

 40 75 

 41 53 

 42 128 

 43 75 

 44 54 

 45 35 

 46 62 

 47 36 

 48 109 

 49 105 

 50 15 

 51 16 

 52 37 

 53 97 

 54 17 

 55 120 

 56 76 

 57 63 

 58 64 

 59 18 

 60 38 

 61 92 

 62 97 

 63 77 

 64 78 

 65 19 

 66 93 

 67 20 

 68 79 



Старий номер Новий номер 

№ опису № справи № справи 

1 69 21 

 70 22 

 71 111 

 72 82 

 73 81 

 74 23 

 75 41 

 76 56 

 77 40 

 78 39 

 79 94 

 80 126 

 81 42 

 82 117 

 83 43 

 84 116 

 85 43 

 86 108 

 87 83 

 88 44 

 89 55 

 90 110 

 91 95 

 92 84 

 93 45 

 94 46 

 95 47 

 96 118 

 97 84 

 98 48 

 99 56 

 100 139 

 101 57 

 102 138 

 103 25 

Старий номер Новий номер 

№ опису № справи № справи 

1 104 65 

 105 58 

 106 49 

 107 50 

 108 143 

 109 142 

 110 28 

 111 59 

 112 60 

 113 51 

 114 52 

 115 130 

 116 131 

 117 132 

 118 133 

 119 135 

 120 140 

 121 134 

 122 29 

 123 26 

 124 136 

 125 137 

 126 144 

 127 66 

 128 3 

 129 2 

 130 4 

 131 5 

 132 106 

 133 6 

 134 7 

 135 145 

2 1 87 

 2 86 

 3 96 



Старий номер Новий номер 

№ опису № справи № справи 

 4 30 

 5 32 

 6 13 

 7 31 

 8 33 

 

Старий номер Новий номер 

№ опису № справи № справи 

 9 14 

 10 34 

 11 99 

 12 88 

 13 27 

 14 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА СИСТЕМАТИЗАЦІЇ 

 

 

1. Документи загальних зборів товариства   

2. Документи про діяльність головного управління товариства 

3. Фінансові документи товариства 

4. Листування та ін. організаційні документи товариства 

5. Листи та реферати членів товариства 

6. Документи до історії діяльності редакції часопису «Szkola» 

7. Документи до історії діяльності відділів товариства 

 7.1. Загальні документи 

 7.2. Документи діяльності окремих відділів 

 7.2.1. - у м. Бережани 

7.2.2.-  у м. Бжесько 

7.2.3.-  у м. Броди 

7.2.4. - у м. Бучач 

7.2.5. - у м. Горлиця 

7.2.6. - у м. Городок 

7.2.7. - у м. Домброва 

7.2.8. - у м. Долина 

7.2.9. - у м. Дрогобич 

7.2.10. - у м. Дубецьк 

7.2.11. -  у м. Золочів 

7.2.12. - у м. Калуш 

7.2.13. - у м. Комарно 

7.2.14. -  у м. Коломия 

7.2.15. -  у м. Косів 

7.2.16. - у м. Краків 

7.2.17. - у м. Любінь Великий 

7.2.18. - у м. Львів 

7.2.19. - у м. Теребовля 



7.2.20. - у м. Сокаль 

7.2.21. - у м. Хшанів 

7.2.22. - у м. Цєшин 

8. Документи адміністративних установ та педагогічних товариств, зібрані 

фондоутворювачем 

8.1. Гурток Польського союзу вчителів «Ognisko» 

8.2. Документи діяльності адміністративних установ 

8.3. Документи діяльності інших педагогічних товариств та організацій 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖУЮ 

Директор ЦДІА України, м. Львів 

...........................................Д. І. Пельц 

"...27..."........грудня........2016 р. 

№ 

з/п 

Заголовок справи Крайні 

дати 

Кількість 

аркушів 
Мова 

док-тів 

1. Документи загальних зборів товариства 

1 Протоколи установчих зборів товариства  1868  108 Пол. 

2 Листування головного управління товариства 

з його членами, керівниками шкіл, гімназій 

про організацію загальних зборів товариства 

(м. Львів, 1886 р.) 

1886 103 Пол. 

3 Список учасників загальних зборів това-

риства  (м. Львів, 1886 р.)  

1886 22 Пол. 

4 Список учасників загальних зборів това-

риства (м. Станіславів, 1887 р.) 

1887 7 Пол. 

5 Пропозиції членів товариства щодо тем для 

обговорень на загальних зборах товариства 

(м. Ряшів, 1888 р). 

1888 7 Пол. 

6 Протокол загальних зборів членів товариства 

(м. Золочів, 1889 р.) 

1889  7 Пол. 

7 Список учасників загальних зборів това-

риства (м. Золочів, 1889 р.) 

1889 9 Пол. 

8 Список учасників, протоколи засідань, вне-

сені пропозиції щодо організації діяльності та 

ін. документи загальних зборів товариства 

(м. Броди, 1892 р.) 

1892 69 Пол. 

9 Звіти люстраційної комісії, списки членів 

товариства, листування з головним управ-

лінням та ін. документи про загальні збори 

товариства (м. Броди, 1893 р.) 

1893 15 Пол. 

10 Протоколи, внесені пропозиції, ухвали та 

інші документи загальних зборів товариства 

(м. Львів, 1894 р.) 

1894 53 Пол. 

11 Протоколи та список учасників загальних 

зборів товариства (м. Вадовіце, 1895 р.) 

1895 12 Пол. 

12 Протоколи загальних зборів товариства 

(м. Стрий, 1896 р.) 

1896 16 Пол. 

13 Протокол загальних зборів товариства 

(м. Львів, 1898 р.) 

1898 8 Пол. 

14 Протокол зборів делегатів товариства 

(м. Краків, 1900 р.) 

1900 8 Пол. 

15 Пропозиції делегатів, надіслані на загальні 

збори товариства (м. Львів, 1904 р.) 

1903 34 Пол. 

16 Протоколи загальних зборів делегатів 

товариства у м. Львів за 1903-1921 рр.  

1903-1921 217 Пол. 

17 Пропозиції делегатів на загальних зборах 

товариства (м. Львів, 1904 р.) 

1904 31 Пол. 

18 Пропозиції тем для обговорення, внесені чле-

нами товариства для обговорення на 

загальних зборах делегатів (м. Львів, 1905 р.) 

1905  20 Пол.  

19 Звернення зборів делегатів товариства (м. 

Львів, 1906 р.) до головного управління 

товариства    

1906 1 Пол. 



№ 

з/п 

Заголовок справи Крайні 

дати 

Кількість 

аркушів 
Мова 

док-тів 

20 Пропозиції делегатів на загальні збори 

товариства (м. Львів, 1907 р.) 

1907 4 Пол. 

21 Пропозиції делегатів на загальні збори 

товариства (м. Львів, 1908 р.) 

1908 58 Пол. 

22 Пропозиції делегатів на загальні збори 

товариства (м. Львів, 1909 р.) 

1909 17 Пол. 

23 Пропозиції делегатів на загальні збори 

товариства (м. Львів, 1910 р.) 

1910 54 Пол. 

24 Резолюції, пропозиції тем для обговорення на 

загальних зборах делегатів (м. Львів, 1914 р.) 

1914 47 Пол. 

25 Ухвали загальних зборів делегатів (м. Львів, 

1918 р.) 

1918 4 Пол. 

26 Протокол загальних зборів товариства 

(м. Львів, 1935 р.) 

1935 4 Пол. 

2. Документи про діяльність головного управління товариства 

27 Звіт про діяльність головного управління 

товариства за 1912-1913 рр.  

1913 38 Пол. 

28 Витяг з протоколу зборів головного 

управління товариства у м. Варшава  

1921 5 Пол. 

29 Протокол зборів виконавчого відділу 

головного управління товариства  

1934 21 Пол. 

3. Фінансові документи товариства 

30 Протокол зборів ревізійної комісії 1897 р.  1897 14 Пол. 

31 Протокол зборів ревізійної комісії 1898 р. 1898 13 Пол. 

32 Звіт ревізійної комісії за 1896 р.  1897 14 Пол.  

33 Звіт ревізійної комісії за 1897 р. 1898 13 Пол.  

34 Звіт ревізійної комісії за 1899 р. 1900 8 Пол. 

35 Книга обліку податків з нерухомої власності 

товариства 

1901-1903 5 Пол. 

36 Звернення до головного управління това-

риства вчителів та їх сімей з проханням 

фінансової допомоги 

1902-1907 30 Пол 

37 Декларації вступу членів товариства до 

Крайового кредитного об’єднання вчителів 

1903-1904 12 Пол. 

38 Кошториси, реверси, квитанції та інші доку-

менти продажу будинку по вул. Фрідріхів, 5 

(м. Львів), що належав товариству 

1905-1919 35 Пол. 

39 Плани споруд, які належали товариству у 

м. Львові 

1910 12 Пол. 

40 Листування головного управління товариства 

з  інженерами-архітекторами І. Кєндзерським 

та А. Опольським про побудову «Польського 

дому» в м. Косів 

1910 9 Пол. 

41 Звернення до головного управління 

товариства вчителів та їх сімей з проханням 

фінансової допомоги 

1910-1911 75 Пол. 

42 Листування головного управління товариства 

з кредитним будівельним товариством, інже-

нерами Й. Кєндзерським та А. Опольським 

про будівництво нового будинку для 

товариства   

1911 11 Пол. 



№ 

з/п 

Заголовок справи Крайні 

дати 

Кількість 

аркушів 
Мова 

док-тів 

43 Звернення до головного управління 

товариства з проханням про виділення 

грошової допомоги вчителям шкіл та гімназій 

1912 17 Пол.  

44 Те ж 1913 57 Пол. 

45 Список вчителів та учнів, що отримують 

фінансову допомогу  

1914-1924 6 Пол. 

46 Листування головного управління товариства 

з магістратом м. Львова про сплату податків 

1915 3 Пол. 

47 Листування головного управління товариства 

з Крайовим союзом господарського-торго-

вельних спілок у м. Львів та директором 

компанії «Галтон» О. Пеллером про оренду 

приміщень товариством  

1916 13 Пол. 

48 Лист-відповідь головного управління 

товариства щодо фінансової допомоги 

Етнографічному музею у м. Краків 

1918 1 Пол. 

49 Судові позови, квитанції, повідомлення про 

стягнення податку та інші документи про 

оренду приміщень товариством  

1918 27 Пол. 

50 Листування фізичних та юридичних осіб з 

головним управлінням товариства про 

купівлю-продаж будинків  

1920 12 Пол. 

51 Листування головного управління товариства 

з «Галицькою кредитною спілкою» у 

м. Краків у фінансових питаннях 

1922 3 Пол. 

52 Угода головного управління товариства з 

товариством «NUZA» про оренду примі-

щення по вул. Б. Зіморовича, 17 

1923 3 Пол. 

4. Листування та ін. організаційні документи товариства 

53 Звернення головного управління товариства 

до сейму з проханням про збільшення кіль-

кості шкіл та вчителів у Галичині 

1900 3 Пол. 

54 Листування головного управління товариства 

з дирекцією поліції, магістратом м. Львова, 

адвокатом В. Урганом про дозвіл на прове-

дення аматорських вистав в орендованих 

приміщеннях 

1901 17 Пол. 

55 Регламент, інструкція, замовлення на книги та 

ін. документи про діяльність пересувної 

бібліотеки товариства  

1914-1924 12 Пол. 

56 Проект статуту Комісії шкільних книжок і 

наукових осередків, утвореної при товаристві 

1918 6 Пол. 

57 Листування головного управління товариства 

з відділом у м. Краків та Союзом польських 

вчителів народних шкіл в Галичині з 

організаційних питань 

1918 37 Пол. 

58 Листування головного управління товариства 

з військовим міністерством про звільнення 

шкільних споруд і демобілізацію вчителів  

1918 8 Пол. 

59 Листування головного управління товариства 

з Крайовою шкільною радою про організацію 

вищих вечірніх курсів для вчителів 

1921-1924 33 Пол. 



№ 

з/п 

Заголовок справи Крайні 

дати 

Кількість 

аркушів 
Мова 

док-тів 

60 Листування головного управління товариства 

з Християнсько-народним товариством вчите-

лів загальних шкіл в Польщі, львівським 

воєводою, адвокатом Й. Моравіцьким та ін. 

фізичними та юридичними особами з 

організаційних питань 

1922 53 Пол. 

5. Листи та реферати членів товариства 

61 Вирізка з статті «Gazeta Narodowa» про 

введення нової орфографії у навчанні письма 

в початкових та середніх школах 

1879 7 Пол. 

62 Реферат члена товариства Ялькевича «Про 

видання часопису «Szkola» та утворення 

відділу видавництва шкільної літератури» 

1902 5 Пол. 

63 Листи та реферати членів товариства до 

Крайової шкільної ради про морально-

етичний стан молоді 

1905 58 Пол. 

64 Реферати вчителів народних шкіл «Причини 

та обсяги морального занепаду молоді» 

1905-1906 50 Пол. 

65 Лист невстановленої особи про особливості 

розвитку шкільництва в м. Київ та Сибіру 

1919 16 Пол. 

66 Реферат члена товариства М. Сіцинського 

«У справі народних шкіл» 

б/д 6 Пол. 

6. Документи до історії діяльності редакції часопису «Szkola» 

67 Звіти люстраційної комісії та листування 

головного управління з відділами товариства 

про розповсюдження часопису «Szkola» 

1880-1882 56 Пол. 

68 Протоколи та звіти люстраційної комісії, 

листування з юридичними і фізичними 

особами редакції часопису «Szkola» про 

публікацію номерів видання 

1883 27 Пол. 

69 Списки передплатників редакції часопису 

«Szkola», листування з Крайовою шкільною 

радою, головним управлінням товариства та 

ін. документи про діяльність редакції 

часопису «Szkola» 

1884-1886 70 Пол. 

70 Протоколи люстраційної комісії, листування з 

головним управлінням товариства та ін. доку-

менти про діяльність редакції часопису 

«Szkola» 

1885 51 Пол. 

71 Звіти ревізійної комісії про діяльність 

редакції часопису «Szkola» 

1889 18 Пол. 

72 Листування редакції часопису «Szkola» з 

головним управлінням товариства, Крайовою 

шкільною радою та ін. установами про 

публікацію номерів видання 

1892 13 Пол. 

73 Листування редакції часопису «Szkola» з 

головним управлінням товариства про 

публікацію номерів видання 

1894-1898 26 Пол. 

74 Примірник часопису «Szkola» за 18.01.1896 р. 1896 4 Пол 

75 Листування редакції часопису «Szkola» з 

юридичними та фізичними особами про 

публікацію номерів видання 

1899-1903 16 Пол. 



№ 

з/п 

Заголовок справи Крайні 

дати 

Кількість 

аркушів 
Мова 

док-тів 

76 Листування головного управління товариства 

з Крайовою шкільною радою та редакцією 

часопису «Szkola» з приводу реформування 

діяльності останнього 

1904 37 Пол. 

77 Звіти про виплату авторських гонорарів та ли-

стування редакції часопису «Szkola» з 

юридичними і фізичними особами про 

публікацію номерів видання 

1905 49 Пол. 

78 Листування редакції часопису «Szkola» з 

юридичними та фізичними особами про 

публікацію номерів видання 

1906 22 Пол. 

79 Листування головної каси товариства з 

Крайовою шкільною радою про вартість 

номерів часопису «Szkola» 

1907  14 Пол. 

80 Листування головного управління товариства 

з Крайовою шкільною радою з приводу 

діяльності часопису «Szkola» 

1907 14 Пол. 

81 Реферат-аналіз випусків часопису «Szkola» за 

1909 р., виголошений на загальних зборах 

товариства у м. Ясло 

1909 4 Пол. 

82 Звіти про діяльність та листування редакції 

часопису «Szkola» з юридичними і фізичними 

особами про публікацію номерів видання 

1909-1911 7 Пол. 

83 Листування редакції часопису «Szkola» з 

юридичними та фізичними особами про 

публікацію номерів видання 

1913 7 Пол. 

84 Листування головного управління товариства 

з Крайовою шкільною радою про діяльність 

редакції часопису «Szkola» 

1914-1918 44 Пол. 

7. Документи до історії діяльності відділів товариства 

7.1. Загальні документи 

85 Журнал реєстрації результатів діяльності 

відділів товариства  

1868-1908  51 Пол. 

86 Звіти про сплату членських внесків у відділах 

товариства  

1877-1889 29 Пол. 

87 Фінансові звіти відділів товариства  1878-1905 17 Пол. 

88 Листування відділів товариства з головним 

управлінням про організацію курсів підви-

щення кваліфікації та виділення пільг для 

вчителів 

1912 33 Пол. 

7.2. Документи діяльності окремих відділів 

7.2.1. ‒ /‒ у м. Бережани 

89 Протоколи засідання, листування з головним 

управлінням товариства, відомості про сплату 

членських внесків та ін. документи про 

діяльність відділу у м. Бережани 

1885 30 Пол.  

90 Відомості про сплату членських внесків 

відділу товариства у м. Бережани 

1886 7 Пол. 

91 Анкетні листи, відомості про сплату 

членських внесків та список членів відділу 

товариства у м. Бережани 

1889 5 Пол. 



№ 

з/п 

Заголовок справи Крайні 

дати 

Кількість 

аркушів 
Мова 

док-тів 

92 Списки членів відділу товариства у 

м. Бережани 

1905-1906 3 Пол. 

93 Листування відділу товариства у м. Бережани 

з головним управлінням товариства про 

організацію шкільної ради для вчителів 

1906 1 Пол. 

7.2.2. ‒ /‒ у м. Бжесько 

94 Звіти, списки членів та листування з 

головним управлінням товариства про 

діяльність відділу у м. Бжесько 

1909-1912 8 Пол. 

7.2.3. ‒ /‒ у м. Броди 

95 Фінансові звіти, списки членів та листування 

з головним управлінням товариства про 

діяльність відділу у м. Броди 

1914-1923 43 Пол. 

7.2.4. ‒ /‒ у м. Бучач 

96 Протокол участі членів відділів товариства у 

мм. Бучач та Чортків в окружній конференції 

вчителів у м. Бучач  

1880 4 Пол. 

7.2.5. ‒ /‒ у м. Горлиця 

97 Фінансові звіти, список членів та листування 

з головним управління товариства про 

діяльність відділу у м. Горлиця 

1904-1907 18 Пол. 

7.2.6. ‒ /‒ у м. Городок 

98 Списки членів та листування з головним 

управлінням товариства про діяльність 

відділу у м. Городок 

1876 7 Пол.  

7.2.7. ‒ /‒ у м. Домброва 

99 Списки членів відділу товариства у м. 

Домброва 

1905 4 Пол. 

7.2.8. ‒ /‒ у м. Долина 

100 Листування відділу в м. Долина з головним 

управління товариства з організаційних 

питань 

1869  15 Пол. 

101 Відомості про сплату членських внесків, 

листування з головним управлінням 

товариства та ін. документи про діяльність 

відділу у м. Долина 

1872 17 Пол.  

102 Анкетний лист та список членів відділу 

товариства у м. Долина 

1874 4 Пол. 

103 Анкетні листи та відомості про сплату 

членських внесків відділу товариства у 

м. Долина 

1876 5 Пол.  

7.2.9. ‒ /‒ у м. Дрогобич 

104 Фінансові звіти, відомості про сплату 

членських внесків, листування з головним 

управлінням товариства про організацію 

діяльності відділу у м. Дрогобич   

 

1885-1886 27 Пол. 



№ 

з/п 

Заголовок справи Крайні 

дати 

Кількість 

аркушів 
Мова 

док-тів 

7.2.10. ‒ /‒ у м. Дубецьк 

105 Листування з головним управлінням това-

риства про організацію діяльності відділу у 

м. Дубецьк  

1903 9 Пол.  

7.2.11. ‒ /‒ у м. Золочів 

106 Пропозиції учасників зборів відділу това-

риства у м. Золочів щодо зміни шкільного 

статуту 

1889 67 Пол. 

7.2.12. ‒ /‒ у м. Калуш 

107 Списки членів відділу товариства у м. Калуш 1910 2 Пол. 

7.2.13. ‒ /‒ у м. Комарно 

108 Звіти про адміністративну та фінансову діяль-

ність відділу товариства у м. Комарно 

1913 10 Пол. 

7.2.14. ‒ /‒ у м. Коломия 

109 Фінансовий звіт та список членів відділу 

товариства у м. Коломия  

1903 5 Пол. 

110 Звіт про діяльність відділу у м. Коломия 1914 7 Пол. 

7.2.15. ‒ /‒ у м. Косів 

111 Фінансові звіти та листування з головним 

управлінням товариства про організацію 

діяльності відділу товариства у м. Косів 

1909 8 Пол. 

7.2.16. ‒ /‒ у м. Краків 

112 Звіт про діяльність відділу товариства у 

м. Краків за 1870-1871 рр. 

1870-1871 7 Пол. 

113 Списки членів, відомості про сплату 

членських внесків, листування з головними 

управлінням товариства та ін. документи про 

діяльність відділу у м. Краків 

1871 23 Пол. 

114 Листування з головним управлінням 

товариства про діяльність відділу у м. Краків 

1879 14 Пол. 

115 Відомості про сплату членських внесків та 

листування з головним управлінням това-

риства про діяльність відділу у м. Краків 

1884 11 Пол.  

116 Списки членів відділу товариства у м. Краків 1912 2 Пол. 

7.2.17. ‒ /‒ у м. Любінь Великий 

117 Іпотечний витяг та проект відбудови «Будин-

ку здоров’я» відділу товариства у м. Любінь 

Великий 

1911 4 Пол. 

7.2.18. ‒ /‒ у м. Львів 

118 Звіт про діяльність відділу товариства у 

м. Львів за 1868-1917 рр. 

1917-1920 31 Пол. 

7.2.19. ‒ /‒ у м. Теребовля 

119 Відомості про сплату членських внесків, зая-

ви про вступ, листування з головним управ-

лінням товариства та ін. документи про 

діяльність відділу у м. Теребовля 

1876-1892 12 Пол.  



№ 

з/п 

Заголовок справи Крайні 

дати 

Кількість 

аркушів 
Мова 

док-тів 

120 Списки членів та листування з головним 

управління товариства про діяльність відділу 

у м. Теребовля 

1904-1911 22 Пол. 

7.2.20. ‒ /‒ у м. Сокаль 

121 Відомості про сплату членських внесків, 

анкетний лист, листування з головним 

управління товариства та ін. документи про 

діяльність відділу у м. Сокаль 

1879 7 Пол. 

122 Анкетний лист та відомості про сплату член-

ських внесків відділу товариства у м. Сокаль 

1882 8 Пол. 

123 Листування з головним управлінням това-

риства про діяльність відділу у м. Сокаль 

1883 21 Пол. 

124 Відомості про сплату членських внесків та 

листування з головним управлінням това-

риства про діяльність відділу у м. Сокаль 

1884 10 Пол. 

125 Список членів та листування з головним 

управлінням товариства про діяльність 

відділу у м. Сокаль 

1892 4 Пол. 

126 Фінансові звіти та листування з головним 

управлінням товариства про діяльність 

відділу у м. Сокаль  

1911-1912 14 Пол. 

7.2.21. ‒ /‒ у м. Хшанів 

127 Відомості про сплату членських внесків та 

листування з головним управлінням това-

риства про діяльність відділу у м. Хшанів  

1892 4 Пол. 

128 Листування з головним управлінням това-

риства про діяльність відділу у м. Хшанів 

1901 4 Пол.  

7.2.22. ‒ /‒ у м. Цєшин 

129 Листування головного управлінням това-

риства з Міністерством внутрішніх справ про 

організацію відділу товариства в м. Цєшин 

1883 20 Пол. 

8. Документи адміністративних установ та педагогічних товариств, зібрані 

фондоутворювачем 

8.1. Гурток Польського союзу вчителів «Ognisko» 

130 Протокол загальних зборів членів гуртка 

Польського союзу вчителів «Ognisko» у 

м. Старий Самбір 

1931 2 Пол. 

131 Список членів, листування з головним управ-

лінням Польського союзу вчителів, запро-

шення та ін. документи діяльності гуртка 

Польського союзу вчителів «Ognisko» у 

м. Стрижів 

1931-1932 112 Пол. 

132 Фінансові звіти, листування з головним 

управлінням Польського союзу вчителів, 

список членів та ін. документи діяльності 

гуртка Польського союзу вчителів «Ognisko» 

у м. Блажів 

 

 

 

1932-1934 41 Пол. 



№ 

з/п 

Заголовок справи Крайні 

дати 

Кількість 

аркушів 
Мова 

док-тів 

133 Фінансові звіти, листування з головним 

управлінням Польського союзу вчителів, 

список членів та ін. документи діяльності 

гуртка Польського союзу вчителів «Ognisko» 

у м. Бібрка 

1933 149 Пол. 

134 Списки членів секції середніх шкіл гуртка 

Польського союзу вчителів «Ognisko» у 

м. Кросно 

1933-1934 2 Пол. 

135 Фінансові звіти, листування з головним 

управлінням Польського союзу вчителів, 

список членів та ін. документи діяльності 

гуртка Польського союзу вчителів «Ognisko» 

у м. Бібрка 

1934-1939 167 Пол. 

136 Протокол зборів членів гуртка Польського 

союзу вчителів «Ognisko» у м. Бібрка 

1935 8 Пол. 

137 Звіти про діяльність гуртка Польського союзу 

вчителів «Ognisko» у мм. Бібрка, Тлумач, 

Турка та ін.  

1937 108 Пол. 

8.2. Документи діяльності адміністративних установ 

138 Угода Крайового комітету у м. Львів з Ве-

ликим князівством Краківським про підви-

щенням заробітної плати вчителям. Копія 

1918 3 Пол. 

139 Звіт зборів Крайової шкільної Ради у м. Львів 1918 3 Пол.  

140 Протокол зборів окружної секції професійних 

шкіл Крайової шкільної ради у м. Львів 

1933 4 Пол. 

8.3. Документи діяльності інших педагогічних товариств та організацій 

141 Статут, бюджет, розклади занять та ін. доку-

менти діяльності Вищої жіночої гімназії у 

м. Львів 

1877-1889 34 Пол. 

142 Проект зміни статуту Педагогічного това-

риства (Об’єднання вчителів середніх шкіл та 

семінарій Польщі) 

1918 19 Пол. 

143 Статут Педагогічного товариства (Об’єднання 

вчителів середніх шкіл та семінарій Польщі) 

1919 12 Пол. 

144 Статут добродійно-освітньої фундації для 

ремісничої молоді ім. Кокорудзів у м. Дорів 

1930-і рр. 4 Укр. 

145 Старі інвентарні описи 1959,1989 

2003 

41 Укр. 

 

Всього в опис внесено 145 (сто сорок п’ять) справ з № 1 по № 145. 

 

Опис переробив молодший науковий співробітник                               Т. М. Барабаш 

 

Начальник відділу довідкового апарату та обліку документів               Г. Л. Громова  

 

Схвалено 

Протокол засідання ЕПК №  5   

"...27....".....грудня.........2016 р.  

 

Завідувач сектора зберігання                                                 О. А. Іваськів  

Зберігач фондів            Н. В. Майовець                                                                      



 

ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

Бережани, м. 89-93 

Бжесько, м. 94 

Блажів, м. 132 

Бібрка, м. 133, 135-137 

Броди, м. 8, 95 

Бучач, м. 96, 137 

Варшава, м. 28 

Вадовіце, м. 11 

Горлиця, м. 97 

Городок, м. 98 

Домброва, м. 99 

Долина, м. 100-103 

Дорів, м.144 

Дрогобич, м. 104 

Дубецьк, м. 105 

Ряшів, м. 5 

Золочів, м. 6-7, 106 

Калуш, м. 107 

Комарно, м. 108 

Коломия, м. 109-110 

Косів, м. 41, 111 

Краків, м. 14, 48, 51, 112-116 

Кросно, м. 134 

Любінь Великий, м. 117 

Львів, м. 2, 3, 13, 15-26, 38-39, 47, 54,  

118, 138-141 

 

 

 

 

 

 

 

Теребовля, м. 119-120 

Сокаль, м. 121-126 

Станіславів, м. 4 

Старий Самбір, м. 130 

Стрий, м. 12 

Стрижів, м. 131 

Тлумач, м. 137 

Турка, м. 137 

Хшанів, м. 127-128 

Цєшин, м. 129 

Ясло, м. 81 


